
 Zpravodaj sboru CASD    19. 8.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
19. 8. - 25. 8. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

20.8. br. Vener Šangareev
25.8. br. Simon Doležal
 

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Luděk Veselý

• Diakon sálu: s. Jana Zachariášová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Luděk Veselý

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: 1. Jan. 4,7-10

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Mat. 27. a 28. kap
br. Stanislav Slamka "Synonymum jména Ježíš"

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: s. Lenka Kalivodová

• Diakon sálu: s. Maria Slamková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

s. Jiřina Harbáčková 
s. Lenka Kalivodová

br. Stanislav Slamka

prázdniny
prázdniny

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
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https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

O pleveli a ušlechtilosti

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

dovolím si malé opakování dětského příběhu z minulé soboty :)
Tak tedy když jsem onehdy šla natrhat petrželku k doladění oběda, 
vykouknul na mě krásně červený drobný kvítek mé oblíbené 
drchničky rolní. Je to plevel, který při pletí záhonků vytrháváme a 
který je dokonce jedovatý. Ale ty červené květy jsou vážně krásné. 
Zajímavé je, že drchnička může mít květy také přímo nebesky 
modré nebo světle žluté. Když už jsem si všimla drchničky, 
rozhlédla jsem se kolem a najednou tam zase žluté kvítky a 
elegantně červenohnědé lístky šťavelu růžkatého, jinde blankytně 
modrý kvítek rozrazilu a jinde zase fialové kvítky kakostu 
maličkého. Dokonce i osamocený exemplář úporného plevele 
peťouru má při pohledu zblízka hezké drobné kvítky.
Asi si řeknete, že nemáme moc dobře vypleté záhonky, ale mně ty 
malé kytičky udělaly radost. Uvědomila jsem si zase, kolem jaké 
krásy nevšímavě chodím a kolik toho není vidět, pokud se člověk 
nezastaví, nezmění alespoň trochu úhel pohledu, většinou alespoň 
malým skloněním se a nedá šanci nechat se oslovit a překvapit. 
Pokud se zeptáme druhých na oblíbenou květinu, často to bude 
růže, lilie, orchidej nebo alespoň kopretina. Jakoby čím větší, 
výraznější, voňavější, tím lépe. Ale drobné rostlinky jsou zase 
mnohem nenáročnější a vydrží to, co by „ušlechtilé” květiny nikdy 
nezvládly. A to je jako s námi: je dobře, že jsou tu lidé výrazní, 
obdarovaní, známí a možná obdivovaní, ale ani ti „obyčejní”, 
neobdivovaní a nenápadní nejsou o nic méně krásní, jen je třeba tu 
nenápadnou krásu a obdarování objevit.
K těm nenápadným se dokonce Ježíš přímo hlásí: ‚Amen, pravím 
vám, cokoliv jste učinili jednomu z těchto mých nepatrných bratří, 
mně jste učinili.‘ (Mt 25,40) nebo „Nechte děti a nebraňte jim jít ke 
mně; neboť takovým patří království nebeské.“ (Mt 19,14). Tak ať 
už je tvoje oblíbená květina jakákoli, ať sebe vnímáš jako 
vybočující/ho nebo jako úplně obyčejnou/obyčejného, na Božím 
pohledu a jeho lásce k tobě to nemění vůbec nic. Je prostě 
nekonečná.

Požehnanou sobotu, požehnaný celý týden s novými objevy 
svědčícími o Boží lásce přeje a zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka)
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1. Tuto sobotu, 19. srpna, bude kázat bratr Stano Slamka. 
Příští sobotu bude zvěstovat Boží slovo naše kazatelka 
sestra Soňa Sílová. 

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Sestra Vlasta Horáková je 
již v domácí péči a její vážný stav se postupně zlepšuje, 
jsme Pánu Bohu velmi vděčni a prosíme i nadále o 
Vaše modlitby. Sestra Evička Šimková je  ve vážném 
stavu po těžké operaci, a proto velmi  prosíme o Vaše 
modlitby. Obě rodiny vyřizují pozdravy celému sboru a 
velmi děkují za modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které se konalo 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 
skončilo a studovat budeme opět až v září.

4. Také studium základních biblických pravd má letní 
přestávku s výjimkou středečního studia v 18,00, ve 
kterém pokračujeme i přes prázdniny. Každý je srdečně 
zván.

5. I přes léto pokračuje také nedělní studium angličtiny za 
pomoci biblických příběhů v Bethany v 18,00. Také 
online studia pokračují nadále (bližší V. Coufalová 608 
535 737).

6. V měsíci září chceme provést sborové volby, a proto 
oznamujeme, že 26. srpna po skončení dopolední 
pobožnosti bude krátké členské shromáždění a 
prosíme členy sboru Bethany, aby s tím počítali.

7. Druhý víkend v měsíci září, tedy 8.,9. a 10. září,  chceme 
pod vedením br. Miroslava Kysilky prožít  na Sázavě 
víkend duchovní obnovy, jehož tématem bude 
spiritualita. Vy, kteří toužíte po prohloubení osobního 
vztahu s Pánem Bohem, nezapomeňte si tento čas 
rezervovat. Od této soboty je možné se hlásit u br. L. 
Svrčka. Cena celého pobytu je pouze 500 Kč. 

8. Vzhledem k prázdninovému rytmu přejeme všem 
úspěšné prožití odpočinkových dní pod Boží ochranou, 
ale současně prosíme, abyste nezapomínali diakonsky 
na nepřítomné a všelijak smutné a nemocné.

9. Také dnes po skončení dopolední pobožnosti se 
chceme vepředu setkat k modlitbám za naše milé 
nemocné.
 

Veletrh evangelizace CASD 

a Setkání ASI-CS z.s.

Termín - pátek 22. až sobota 23. září 2023

Místo - Strážovice - pro sbory a církev on-line přenos

Hlavní řečník - Pavel Šimek, Kazatel CASD
Hlavní myšlenky

• Sobota jako náš misijní projekt

• Sobota a děti 

• Sobota a manželství

• Sobota a naděje

Program

• Veletrh evangelizace (sobota odpoledne)

• Video představení vybraných podporovaných projektů 
ASI

• Video představení různých projektů z celé ČSU, které se 
osvědčily a inspirují

• On-line setkání s jednotlivými řešiteli každého z projektů, 
podle vlastní volby a času

• Dále pokračuje web s nápady a podněty pro evangelizaci

Sborový Bowling - Smíchov + Bethany

Sbor Smíchov pořádá 2. ročník bowlingového turnaje 
15.10 v neděli od 14.00 do 16.00 v OC Zličín. 
Rádi bychom do toho zapojili i členy sboru 
Bethany. Proto bych rád věděl kolik lidí by o to mělo 
zájem.  Objednaných je 12 drah . Kontaktovat můžete 
do 23 září osobně Richarda Korbuta nebo emailem 
richardkorbut@gmail.com nebo organizátora Samuela 
Ballanga na email : levrone21@gmail.com 
Jde o to abychom se vzájemně líp poznali i mimo 
sobotu na společné akci . 
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